
Пролетарии всех стран, соединяйтесь/
30

января 
Понедельник
1950 г.

№ 5
(2154) 
Цена

20 коп.

|j а МАРТА
1" 1 День выборов 

i Iz В ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
I СССР

ЗЛ БОЛЬШЕВИСТСКИЕТЕМПЫОрган Полевского ГК ВКП(б) и горисполкома
Об утверждении состава участковых избирательных комиссий по выборам 

в Верховный Совет СССР по городу Полевскому
Решение исполнительного комитета Полевского городского Совета депутатов трудящихся 

28 января 1950 годагор. Полевской
На основании ст. ст. 51 и 52 

„Положения о выборах в Вер
ховный Совет СССР“, исполком 
Полевского городского Совета де
путатов трудящихся РЕШИЛ:

Утвердить участковые избира
тельные комиссии в составе сле
дующих представителей общест
венных организаций и обществ 
трудящихся.

По 75/335 Зюзельскому из
бирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии—БЕЛЬКОВ Иван Ива
нович—от рабочих и служащих 
Гумешевского рудоуправления, 
заместитель председателя изби
рательной комиссии —БАБУРОВ 
Михаил Яковлевич—от рабочих 
и служащих механического це
ха Гумешевского рудоуправле
ния, секретарь избирательной ко
миссии—КРАСИКОВА Лидия Ни
колаевна— от коммунистической 
организации Гумешевского рудо
управления.

Члены комиссии: ЮСУПОВ 
Кабиль Бареевич—от первичной 
организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза 
Молодежи Гумешевского рудо
управления, МИХАЭЛИС Мария 
Васильевна—от коллектива ра
бочих горного цеха Гумешевского 
рудоуправления, ОБВИНЦЕВ Фе
дор Яковлевич —от рабочих, ИТР 
и служащих горного цеха Гу
мешевского рудоуправления, СА
МАРИН Виктор Дмитриевич—от 
коллектива рабочих и служащих 
транспортного цеха Гумешев
ского рудоуправления, ШИШ
КИНА Клавдия Михайловна—от 
служащих Гумешевского рудо
управления, БОЕВА Клавдия 
Ивановна—от коллектива учи
телей Зюзельской школы.

По 76/336 Криолитовскому 
избирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии — УШАКОВ Василий 
Дмитриевич—от коммунистиче
ской организации Полевского 
Криолитового завода, замести
тель председателя избирательной 
комиссии—КИЧИН Николай Ни
колаевич—от рабочих и ИТР 
центральной лаборатории Крио
литового завода, секретарь изби
рательной комиссии —ДОБРЫ
НИНА Антонина Георгиевна— 
от коллектива служащих и ин
женеров управления Криолито
вого завода.

Члены комиссии: КОЖЕВНИ
КОВ Дмитрий Степанович—от 
коммунистической организации 
Криолитового завода, КОРОСТЕ
ЛЕВА Нина Иосифовна- от кол
лектива служащих и инжене
ров управления Криолитового 
завода, ДАНКОВА Валентина 
Васильевна—от цеховой орга
низации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Моло
дежи Криолитового завода, БА
ЛАБАНОВ Абрам Николаевич— 
от рабочих, ИТР и служащих 
Криолитового цеха Полевского 
завода, ЮШКОВ Николай Пав
лович-от рабочих, ИТР и слу

жащих башенного цеха Крио
литового завода, ФАДЕЕВ Васи
лий Яковлевич —от профессио
нальной организации ремеслен
ного училища № 15.

По 77/337 Криолитовскому 
второму избирательному уча
стку:

Председатель избирательной 
ком исси и—ПОТОСК У ЕВ Влади - 
мир Александрович—от комму
нистической организации Полев
ского Криолитового завода, за
меститель председателя избира
тельной комиссии—ШАРЫПОВ 
Александр Матвеевич—от кол
лектива служащих и инженеров 
управления Криолитового заво
да, секретарь избирательной ко
миссии - БЕЗОТВЕТНЫХ Сер
гей Михайлович—от коммуни
стической организации средней 
школы.

Члены комиссии: БОЯРИНЦЕ
ВА Юлия Аркадьевна—от рабо
чих, ИТР и служащих строи
тельно-монтажного управления, 
БЕЛКАНОВА Анна Петровна— 
от коллектива служащих и ин
женеров управления Криолито
вого завода, НЕКРАСОВА Гали
на Андроновна—от организации 
Всесоюзного Ленинского Ком
мунистического Союза Молоде
жи Криолитового завода, ВОЛО- 
ПШ Иван Гаврилович—от кол
лектива рабочих и служащих це
ха водоснабжения Криолитового 
завода , ИСАКОВ Александр Геор
гиевич—от рабочих деревооб
делочного комбината Криолито
вого завода, КОЗЬМИНЫХ Анд
рей Игнатьевич—от коллектива 
рабочих, ИТР и служащих 
строительно-монтажного управ
ления, МЯКИШ ЕВ Николай Дми
триевич—от коллектива ре
месленного училища № 15, 
Шах мина Александра Александ
ровна—от членов артели имени 
Сталина.

По 78/338 Урицкому изби
рательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии—ТАРИН Андрей Пет
рович—от коллектива учителей и 
технических работников средней 
школы, заместитель председате
ля избирательной комиссии— 
ВОХМЯКОВ Николай Владими
рович—от коллектива учителей 
и сотрудников средней школы, 
секретарь избирательной комис
сии — БОРОННИКОВА Аптонина 
Дмитриевна — от коллектива 
сотрудников отделения Межрай- 
торга.

Члены комиссии: ТРУБИН 
Федор Екимович— от коллектива 
рабочих и служащих Полевского 
отделения Межрайторга, АНТРО
ПОВА Клавдия Ивановна— от 
коллектива работников Полев
ского отделения Межрайторга, 
ПЛОТНИКОВА Ираида Федоров
на—от коллектива учителей По
левской средней школы, КАДОЧ
НИКОВА Тамара Константинов
на— от коллектива сотрудников 
и учителей Полевской средней 
школы, МЕДВЕДЕВ Дмитрий

№ 82
Георгиевич—от учителей и сот
рудников средней школы, ШАХ- 
МИН Кронид Павлович —от кол
лектива учителей Полевской 
средней школы.

По 79/339 Малышевскому 
избирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии— КУЗНЕЦОВ И ван 
Иванович—от коммунистической 
организации завода „Красный 
металлист“, заместитель пред
седателя избирательной комис
сии—МЕДВЕДЕВ Александр
Иванович—от профессиональной 
организации завода „Красный 
металлист“, секретарь избира
тельной комиссии — ШАХМИНА 
Тамара Михайловна—от комму
нистической организации завода 
„Красный металлист“.

Члены комиссии: ЕФРЕМОВА 
Филицата Игнатьевна—от орга
низации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Моло
дежи завода .Красный метал
лист“, БОРИСОВА Клавдия Пав
ловна—от рабочих, ИТР и слу
жащих механо-сборочного цеха 
завода „Красный металлист“, 
ВОХМЯКОВ Константин Влади
мирович—от рабочих автогара
жа завода „Красный металлист", 
КИРЬЯНОВ Григорий Игнатье
вич—от рабочих и служащих 
чугунолитейного цеха ' завода 
„Красный Металлист“, ПОЛЕ
ПИ ШИНА Анна Васильевна—от 
коллектива учителей начальной 
школы № 2, КУРЬЯНОВА Евдо
кия Ивановна—от коллектива 
учителей начальной школы № 2.

По 80/340 Ленинскому из
бирательному участку:

Председатель участковой из
бирательной комиссии — ЛУ ТО
ХИН Павел Иванович—от ра
бочих и служащих исполнитель
ного комитета Полевского гор
совета, заместитель председателя 
участковой комиссии — ЗЛ0КА- 
30В Николай Александрович— 
от рабочих и служащих испол
нительного комитета Полевского 
горсовета, секретарь участковой 
ком и с си и — САМСОН О В А Га л и на 
Васильевна—от коллектива ра
бочих, ИТР и служащих Метал
лозавода № 8. —

Члены комиссии: КАНЬШИН 
Михаил Иванович—от рабочих 
и служащих исполнительного 
комитета городского Совета, 
ЦАРЕВА Зоя Яковлевна—от кол
лектива рабочих, ИТР и слу
жащих Металлозавода № 8, 
ВАГАНОВА Зоя Петровна—от ра
бочих, ИТР и служащих Метал
лозавода № 8, ТАГИЛЬЦЕВА 
Е ф р о с и н и я Михайловна—от 
профсоюза работников полит
просвету чреждений, ПОЗДНЯ
КОВА Неонилла Степановна—от 
сотрудников гор финотдела, ХО
МЯКОВ Григорий Дмитриевич— 
от рабочих и служащих гортопа.

По 81/341 Советскому из
бирательному участку:

Председатель участковой ко
миссии- ПРОКОПЬЕВ Михаил 
Кондратьевич—от коммунисти

ческой организации партийной 
группы Штанговой электростан
ции, заместитель председателя 
участковой комиссии — МАРАКУ- 
ЛИН Эрнест Александрович —от 
первичной организации Всесоюз
ного Ленинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи Штанго
вой электростанции, секретарь 
участковой комиссии — БЕКЕТО
ВА Мария Гавриловна—от ком
мунистической организации пар
тийной группы Штанговой элек
тростанции.

Члены комиссии: КЛЮЕВ Па
вел Александрович—от рабочих, 
ИТР и служащих Штанговой 
электростанции, МЕНЬШЕНИН 
Денис Иванович —от коллектива 
рабочих, ИТР и служащих Штан
говой электростанции, УФИМ
ЦЕВА Евдокия Григорьевна— 
от коллектива рабочих, ИТР и 
служащих Штанговой электро
станции, БАРЫШЕВ Михаил 
Алексеевич —от рабочих, ИТР и 
служащих Штанговой электро
станции, АЛИШИНА Матрена 
Яковлевна—от коллектива рабо
чих, ИТР и служащих Штанго
вой электростанции, ШАПОШ
НИКОВ Федор Андреевич—от ра
бочих, ИТР и служащих Штан
говой электростанции.

По 82/342 Девятинскому 
избирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии — УШАКОВА Евфалия 
Ивановна—от коллектива учи
телей начальной школы № 1 
города Полевскоро, заместитель 
председателя избирательной ко
миссии—УЛЬЯНОВ Иван Кон
стантинович—от рабочих и слу
жащих лесничества и лесхоза, 
секретарь избирательной комис
сии —ЖИЛИНА Анна Семенов
на—от рабочих и служащих По
левского лесхоза и лесничества.

Члены комиссии: НИЛОВА 
Александра Петровна—от ком
мунистической организации кол
хоза „Красный Партизан", ИСА
ЕВ Николай Сергеевич—от кол
лектива сотрудников Полевского 
городского отдела МГБ и МВД, 
МАЛАНЬИНА Клавдия Ильинич
на—от рабочих и служащих 
Полевского горпищекомбивата, 
ШЕВЧЕНКО Федор Анисифоро
вич—от коллектива сотрудников 
Полевского горотдела МГБ и 
МВД, КАЛУГИНА Анна Федо
ровна—от коллектива рабочих 
и служащих Полевского лесхоза, 
РАГОЗИНА Нина Григорьевна— 
от рабочих и служащих Полев
ского лесничества и лесхоза, 
БУЛАТОВ Илья Степанович—от 
рабочих и служащих лесниче
ства и Полевского лесхоза, СТЕ
ПАНОВ Валентин Иванович—от 
рабочих и служащих Полевско
го горпромкомбината.

По 83/343 Больничному из
бирательному участку:

П реде едател ь и зби рательной 
комиссии—ПОЛЕЖАЕВА Ефро
синия Федоровна—от коммуни
стической организации Нолев- 
ской больницы, секретарь изби

рательной комиссии—ГОРНУЮ 
КИША Валентина Ильинична- 
от коллектива работников Нс 
левской больницы.

Члены комиссии: АКСЕНО 
Орест Александрович—от рабо 
чих и служащих Полевской го 
родской больницы, БОЧКАРЕ! 
Иван Семенович—от рабочих i 
служащих Полевской городско) 
больницы, МЕНЬШЕНИНА Ан 
тонина Андреевна—от коллек
тива работников Полевского ле
чебного об‘единения, ПОЛЕЖАЕ
ВА Екатерина Николаевна—оз 
коллектива работников Полев
ского лечебного об‘единения. 
РУКАВИШНИКОВА Нина Ива
новна—от коммунистической ор
ганизации Полевской горболь- 
ницы.

По 84/344 Комсомольскому 
избирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии —КУКАНОВ Иван Ва
сильевич—от коллектива рабо
чих, ИТР и служащих новосуту
ночного цеха Северского завода, 
заместитель председателя изби
рательной ' комиссии —НЕСТЕ
РОВ Виктор Иннович—от цехо
вой организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического 
Союза Молодежи электро- цеха 
Северского завода, секретарь из
бирательной комиссии—ЧИПУПЬ 
ТАНОВ Григорий Константино
вич—от коллектива инженеров 
и служащих заводоуправления 
Северского м еталл ургического 
завода.

Члены комиссии: ВЛАСОВ Па
вел Григорьевич—от рабочих, 
ИТР и служащих новосутупоч- 
ного цеха Северского завода, 
АРХИПОВ Михаил Иванович— 
от коллектива рабочих, ИТР и 
служащих ремонта механических 
печей Северского завода, СИЛИН 
Федор Александрович—от рабо
чих, ИТР и служащих механи
ческого цеха Северского завода, 
УРЕНКОВА Вера Александров
на—от коллектива учителей Се
верской средней школы, ВИЛИ
СОВА Мария Михайловна—от 
рабочих и служащих ОРС'а Се
верского завода, ПИСЦОВА Ва
лентина Семеновна—от коллек
тива учителей Северской средней 
школы.

По 85/345 Сталинскому из
бирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии—ШИРОКОВ Николай 
Иванович—от коллектива рабо
чих, ИТР и служащих огнеупор
ного цеха Северского завода,. 
заместитель председателя изби
рательной комиссии—ПЕТУХОВ 
Иван Константинович—от рабо
чих, ИТР и служащих литейно
го цеха Северского завода, сек
ретарь избирательной комиссии— 
КОСТОУСОВА Полина Семе
новна—от коллектива инженеров 
и служащих заводоуправления 
Северского завода.

Члены комиссии: БОЧКАРЕВ 
Герман Григорьевич—от коллек-

(Окончание на 2 стр.}



Об утверждении состава участковых избирательных комиссий по выборам 
в Верховный Совет СССР по городу Полевсхому

(Окончание решения исполнительного комитета Полевского городского Совета депутатов трудящихся)
ia рабочих монтажного .цеха 
зерского завода, НЕУЙМИН 
ктор Андреевич—от рабочих, 
Р и служащих листопрокат- 
го цеха № 2 Северского за
да, ТУРОВА Мария Игнатьев- 
—от рабочих, ИТР и служа- 
их литейного цеха Северского 
вода, КАДОЧНИКОВА Нина 
гфаиловна—от финансовых ра- 
1ТНИК0В Северского завода, 
УРКИНА Мария Константинов- 
1—от рабочих и служащих от- 
зла технического контроля Се- 
ерского завода, КУЗНЕЦОВ Ми- 
аил Григорьевич—-от коллекти- 
а рабочих и служащих кисло- 
юдного цеха Северского завода.

По 86/346 Дзержинскому 
обирательному участку.

Председатель избирательной 
«миссии—ЖДАНОВА Александ- 
эа Дмитриевна—от коммунисти- 
геской организации Северской 
больницы, заместитель предсе
дателя избирательной комис
сии- СЕРЕБРЯКОВ Ефим Пет
рович - от коллектива рабочих, 
ИТР п служащих мартеновского 
цеха Северского завода, секре
тарь избирательной комиссии— 
УСЫНИНА Елизавета Матве
евна—от рабочих, ИТР и слу
жащих лудильного цеха Север
ского завода.

Члены комиссии: ГУСЕВ Петр 
Никитович—от коммунистиче
ской организации транспортного 
цеха Северского завода, ТОВ- 
КАЧЕВ Николай Петрович—от 
коллектива рабочих, ИТР и слу
жащих листопрокатного цеха 
№ 2 Северского завода, ЗАДО
РИН Виктор Дмитриевич—от 
рабочих механического цеха 
Северского завода, ЖЕМЧУЖ
НИКОВ Константин Павлович— 
от рабочих, ИТР и служащих 
мартеновского цеха Северского 
завода, АКСЕНОВА Вероника 
Сергеевна—от рабочих, ИТР н 
служащих жестеотделочпого це
ха Северского завода, ЗАЙЦЕВА 
Зоя Фодоровна—от коллектива 
рабочих отдела технического 
контроля Северского завода.

По 87/347 Срердловскому 
избирательному участку:

Председатель и збирательной 
комиссии - БАБАНОВ Александр 
Алексеевич—от коллектива ин
женеров и служащих заводо- 
управления Северского завода, 
заместитель председателя изби
рательной комиссии — КА ЛАШ- 
HUKOBA Мария Филипповна— 
от рабочих, ИТР п служащих 
литейного цеха Северского заво
да, секретарь избирательной ко
миссии— ШАЦКОВ Прохор Ми
хайлович—от рабочих и служа
щих жилищно-коммунального 
отдела Северского завода.

Члены комиссии: НЕМЕШАЕВ 
Михаил Иванович—от коллек
тива рабочих, ИТР и служащих 
лудидьцого цеха Северского за
вода, БЕЛОНОГОВА Ефросиния 
Ивановна—от рабочих, ИТР и 
служащих листопрокатного цеха 
М 2 Северского завода, ВТО- 
РЫГИНА Мария Афонасьевна— 
от ком монистической организа
ции лудильного цеха Северского 
завода, БАБИЧ Николай Алек- 
сапф ^1—от рабочих, ИТР и 
служащих мартеновского цеха 
Северского завода.-.

По 88/348 8 го марта из
бирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии —КАРМАНОВ Андрон 
Гаирцлеаич—от рабочих цеха 
ширпотреба Северского завода, 
заместитель председателя изби-

рательной комиссии — ОРЛОВ 
Наций Михайлович —от коллек
тива рабочих монтажного цеха 
Северского завода, секретарь 
избирательной комиссии — СА- 
ВЕЛКОВА Ангелина Семенов
на—от рабочих, ИТР и служа
щих литейного цеха Северского 
завода.

Члены комиссии: КЛЮЕВА 
Галина Ивановна—от рабочих, 
ИТР и служащих ново-суту
ночного цеха Северского завода, 
ГРИГОРЬЕВ Константин Ва
сильевич—от рабочих механи
ческого цеха Северского завода, 
ГРИГОРЬЕВ Полиефт Гаврило
вич—от коллектива рабочих 
и -служащих листопрокатного 
цеха № 3 Северского завода, 
ПИСЦОВ Владимир Константи
нович—от рабочих листопрокат
ного цеха № 3 Северского 

.завода.
По 89/349 Строительному 

избирательному участку:
Председатель избирательной 

комиссии —НАЗАРЕНКО Георгий 
Трофимович — от коммунистиче
ской организации Северского 
строительного управления, за
меститель председателя избира
тельной комиссии—ЭКУ ЛЕНКОВ 
Гаврил Васильевич—от комму
нистической организации Север
ского строительного управления, 
секретарь избирательной комис
сии— ВОДСКАЯ Пипа Александ
ровна—от рабочих, ИТР и слу
жащих комбината подсобных 
предприятий Северского строй
управления

Члены комиссии: МОМОТ Фи
липп Андреевич—от коллектива 
рабочих, ИГР и служащих от
дела главного механика Север
ского стройуправления, БУЗМА
КОВ Иван Петрович—ог рабо
чих. ИТР, служащих отдела глав
ного механика Северского строи - 
тельного управления, ЧИЯНОВА 
Алекса н д р а Михайловна— 
от коммунистической организа
ции Северского строительного 
управления, НАСОНОВ Гаврил 
Ефи моей ч — от ком м у кисти че
ской организации Северского 
строительного управления, ВА
РАКИНА Мария Федоровна—от 
рабочих, ÜTP и служащих 2-го 
участка Северского строитель
ного управления, СУХАНОВА 
Татьяна Васильевна—от коллек
тива рабочих, ИТР и служащих 
комбината подсобных предприя
тий Северского стройуправления. 
КУРБАНОВ Пургали —от рабо
чих и служащих 1-го участка 
Северского стройуправления, ЗА- 
БАТОВА Клавдия Михайловна-— 
от рабочих, ИТР и служащих 
1-го участка Северского строй
управления.

По 90/350 Октябрьскому 
первому избирательному уча
стку:

Председатель избирательной 
ком иссии — КОСТРОВ Михаил 
И ванович — от ком м у ними ч еской 
организации Северского строи- 
тельного управления, замести
тель председателя ..избиратель
ной комиссии—ЗАЙЦЕВА Пе
лагея Алексеевна —от рабочих 
и служащих Уралепецстроя, 
секретарь избирательной комис
сии— БАЙДОСОВА Дина Нико
лаевна— от коллектива учителей 
семилетней школы Октябрьского 
поселка.

Члены комиссии: ПЛЕТНЕВ 
Николай Родионович—от рабо
чих, ИТР и служащих автогара
жа Северского строительного 
управления, НОВИЧЕНКО Павел

НС 04410 Белевская тдпографвв

Председатель избирательной 
комиссии—М IIР ОIIО В Сергей 
Александрович—от коммунисти
ческой организации Курганов- 
ского сельского Совета, заме
ститель председателя избиратель
ной комиссии—К Р Ы Л А Т К О В 
Степан Михайлович—от сотруд
ников Кургановского сельского 
Совета, секретарь избирательной 
комиссии — ФАЛАЛЕЕВА Елена 
Петровна--от учителей Курга- 
новской школы.

Члены комиссии: ДЕВЯТОВ 
Дмитрий Федорович—от кол
хозников колхоза „Красный Па
харь“ Кургановского сельского 
Совета, ШАЛА УМОВА Мария 
Александровна—от колхозников 
колхоза „Красный Урал № 2“ 
Кургановского сельского Совета, 
ТАЛАШМАНОВА Анастас и я 
Алексеевна—от рабочих и слу
жащих 430 дорожно-эксплоата- 
ционного участка, БАБИНА Ма
рия Петровна —от колхозников 
колхоза „Красный Пахарь“ Кур
гановского сельского Совета.

По 94/354 Мраморскому 
избирательному участку:

Председатель избирательной 
ком исс и и — М Е ЩЕРЯ КО В Кон- 
стантин Иванович—от рабочих 
и служащих Мраморского лес
промхоза Кировского завода, за
меститель председателя избира
тельной к о м и сс и и—ПЕТРОВ 
А лександр Михайлович —от кол
хозников колхоза „Мрамор“, сек
ретарь избирательной комиссии— 
ШАЛАУМОВА Евлампия Алек
сандровна—от коллектива учи
телей Мраморской школы.

Члены комиссии: БОБИН Те
рентий Михайлович —от колхоз
ников колхоза .Мрамор“, ЩУКИ
НА Клавдия Федоровна -от ра
бочих и служащих артели ,,Мра- 
морский кустарь", ФАЛАЛЕЕВА 
Екатерина Алексеевна —от ра
бочих и служащих лесоучастка 
.мебельной фабрики, ГЛАДИЛОВ 
Павел Константинович-от ра
бочих и служащих Мраморского 
рудоуправления. КЛЯУЗОВА Ва
лентина Александровна —от сот
рудников Мраморского сельского 
Совета, ЧЕРЕПАНОВ Николай 
Александрович—от рабочих и 
служащих Мраморского леспром
хоза Кировского завода.

По 95/355 Кособродскому 
избирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии —ПАТРУШЕВ Григо
рий Иванович —от колхозников, 
колхоза „Красный Урал № 1“, 
заместитель председателя изби
рательной комиссии — ЗЮЗЕ В 
Елисей Иванович —от сотрудни
ков Кособродского исполкома 
сельского Совета, секретарь из
бирательной комиссии—КУ ЗЯ
КИН Иван Петрович—от рабо
чих и служащих Кособродского 
лесоучастка „У ралтяжстрой“.

Члены комиссии : ЗЮЗЕВА Ан
тонина Александровна —от кол
хозников колхоза ..Красный 
Урал № 1“, СИМБИРЦЕВ Алек
сандр Александрович—от коллек
тива рабочих и служащих Косо
бродского лесоучастка „Урал- 
тяжстрой“, АСТАФУРОВА Анна 
Кипрпяновна—от учителей Косо- 
бродской начальной школы, ВОЛ
КОВА Александра Дмитриевна— 
от учителей Кособродской на
чальной школы, ДОЛГАНОВА 
Татьяна Петровна —от сотруд

Дмитриевич—от коммунистиче
ской организации Северского 
строительного управления, ПУ- 
ЗАКОВА Анна Ивановна—от 
коммунистической организации 
Северского строй у правления, 
КАЛИНИН Сергей Абрамович — 
от рабочих и служащих 2-го 
участка Северского строитель
ного управления, ЕРЯШКИНА 
Варвара Сергеевна—от коллек
тива рабочих и служащих Урал - 
спецстроя, НЕЧУНАЕВА Клав
дия Алексеевна—от коллектива 
учителей семилетней школы 
Октябрьского поселка, ЗАЙЦЕВА 
Фаина Викторовна —от коллек
тива учителей семилетней школы 
Октябрьского поселка, ТАРИНА 
Александра Георгиевна—от кол
лектива учителей семилетней 
школы Октябрьского поселка.

По 91/351 Октябрьскому 
второму избирательному 
участку:

Председатель избирательной | 
комиссии—КОСТАРЕВ Василий ' 
Сергеевич—от коллектива ра-; 
бочих, НТР и служащих элек- ■ 
троцеха Северского завода, за- i 
меститель председателя избира- ; 
тельной комиссии - КУПЦОВ Ге- : 
оргий Семенович—от коммуни
стической организации ромее-' 
ленного училища № 47, секре-, 
тарь избирательной комиссии— I 
РАССОШНЫХ Софья Мокеев- 
на—от коммунистической орга
низации Северского завода.

Члены комиссии: ЧЕРКАСОВ: 
Иван Петрович—от рабочих, ИТР ! 
и служащих новосутуночного j 
цеха Северского завода, ШАЙ- | 
КИН Виктор Иосифович—от ра
бочих и служащих жилищно- 
коммунального отдела Северско-; 
го завода, ЛИТВИН Николай1 
Алексеевич—от цеховой органи
зации Всесоюзного Ленинского; 
Коммунистического Союза Мо ; 
лодежи лудильного цеха Север- j 
ского завода, АНДРЕЕВ Петр1 
Стапанович—от рабочих, ИТР п 
служащих мартеновского цеха 
Северского завода, ДУХАНОВА 
Анна Игнатьевна-от рабочих 
и служащих жилищно-комму
нального отдела Северского за
вода, АНТИШ КИН Федор Алек
сандрович—от рабочих н слу
жащих жилищно-коммунального 
отдела Северского завода.

По 92/352 Красногорскому 
избирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии—ПЕТРУЛИН Федор 
Васильевич—от рабочих и слу
жащих Красногорского участка 
химлесхоза, заместитель пред
седателя избирательной комис
сии - КОТЕЛЬНИКОВ Афонасий 
Васильевич—от рабочих и слу
жащих подсобного хозяйства дет- 
санатория и детских яссль Ns 15 
Полевского лечебного соедине
ния, секретарь избирательной 
комиссии—РЯВКИН Григорий 
Иванович —от коллектива ста
рателей Красногорского прииска.

Члены комиссии: ПТУХИНА 
Фаина Александровна—от кол
лектива рабочих и служащих 
подсобного хозяйства, детсана- 
тория и дет-яслей № 15 По
левского лечебного объединения, 
ВАЛИУЛИП Закий—от коллек
тива старателей Красногорского 
прииска, МОКЕЕВА Ольга Гри
горьевна—от коллектива стара
телей Красногорского прииска, 
СЕРГЕЕВА Екатерина Федоров
на—от коллектива старателей 
Красногорского прииска.

По 93/353 Кургановскому 
избирательному участку: 
Сведрлсвсжого управления явдательств в полиграфия Зав. 106 тяраж 2250

ников исполкома Кособродского 
сельского Совета, ЗЮЗЕВ Петр 
Денисович—от рабочих и слу
жащих раз‘езда № 77 Южно- 
Уральской железной дороги.

По 96/356 Сысертсксму из
бирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии —ДИМИТРИЕВА Мария 
Егоровна —от рабочих и служа
щих ОРС‘а Сысертского леспром
хоза, заместитель председателя 
избирательной комиссии — ЧЕЧУ- 
ЛИН Павел Иванович —от рабо
чих и служащих лесобиржи Сы
сертского леспромхоза, секретарь 
избирательной комиссии—СОЛО
ВЬЕВА Анна Ильинична—от кол
лектива учителей и технических 
работников семилетней школы 
№ 6.

Члены комиссии: АКШЕНЦЕ- 
ВА Тамара Ивановна—от пер
вичной организации Всесоюзно
го Ленинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи Сысерт
ского леспромхоза, КЛАДОВА 
Клавдия Прокопьевна—от ком
мунистической организации Сы
сертского леспромхоза, КАШИ
РИН Степан Викторович—от 
рабочих и служащих автогаража 
Сысертского леспромхоза, КА
ЛУГИНА Валентина Александ
ровна— от коллектива учителей 
семилетней школы № 6 Сысерт
ского леспромхоза, СПАССКИЙ 
Влади м и р Конста нти нови ч—от 
рабочих и служащих станции 
Сысерть, ПОПОВА Мария Федо
ровна—от коллектива рабочих и 
служащих станции Сысерть.

По 97/357 Полдневокому из
бирательному участку:

Председатель избирательной 
комиссии — КИСЕЛЕВ Петр Конд
ратьевич—от рабочих и служа
щих Нолдневского каменного 
карьера Краснокамского бумком- 
бината, заместитель председате
ля избирательной комиссии— 
РЯБУХИН Александр Антипо
вич—от рабочих и служащих 
Нолдневского участка „Челя
бински ромстрой“, секретарь из
бирательной комиссии — ВИШ
НЕВА Олимпиада Степановна — 
от коллектива сотрудников и 
учителей Нолдпевской семилет
ней школы.

Члены комиссии: — ПЕРВУ
ШИНА Татьяна Степановна—от 
сотрудников и учителей Полд- 
невской семилетней школы, ВИ
НОГРАДОВА Нина Александров
на—от коллектива учителей и 
сотрудников Полдневской семи
летней школы, КАНАВИН Фе
дор Евгеньевич—от коммуни
ст ческой организации Полднев- 
ского сельского Совета, КАШ- 
ПУРОВА Елизавета Алексеев
на—от медицинских работников 
Нолдневского сельского Совета, 
КЛИМЕНКО Нина Васильевна— 
от коллектива работников дет
ских учреждений Нолдневского 
сельского Совета, ШЕПТАЕВ 
Иван Михайлович—от рабочих 
и служащих Нолдневского лесо
участка Троицкого гортопа, 
РАСКОСТОВ Гаврил Иванович — 
от рабочих и служащих Полд- 
яевского каменного карьера 
Краснокамского бумкомбината, 
КИСЕЛЕВ Семен Павлович—от 
коммунистической территориаль
ной организации Нолдневского 
сельского Совета.

Председатель исполкома Полевского горсовета 
депутатов трудящихся. В. ЕМУШИНЦЕВ.

Секретарь исполкома Полевского горсовета 
депутатов трудящихся. Г. ЧИСТЯКОВ.

Зам. ответ, редактора 0. И. ЗАСЫПКИНА.


